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Ingår i huvudområde

Historia

Behörighet
Grundläggande behörighet

Urval
Urvalet grundas på betyg och högskoleprov

Mål/Förväntat studieresultat
Efter avslutad kurs skall den studerande  

visa grundläggande kunskaper om teoretiska perspektiv i historieforskningen och om dessas utveckling över 
tid, med betoning på viktiga strömningar inom aktuell historieforskning.

•

med utgångspunkt i historieforskningstexter, kunna redogöra för de teoretiska utgångspunkterna i texterna.•
kunna redogöra för, och jämföra, hur teorier kan användas för att förstå samhällsfenomen, samt visa insikt om 
den teoretiska mångfald som präglar historisk forskning.

•

kunna resonera kring frågor som rör genus, etnicitet, urfolk och minoriteter, samt social och kulturell mångfald 
i historien och historieforskningen.

•

visa grundläggande färdigheter till självständig teoritillämpning med sikte på att skriva en vetenskaplig 
uppsats.

•

Kursinnehåll
I den här kursen får studenter kunskap om olika teoretiska perspektiv och -utgångspunkter i historieforskningen i 
historiografisk belysning, med betoning på viktiga strömningar inom aktuell historieforskning. Studenterna får träna i 
att analysera, resonera och jämföra hur teorier använts i historieforskningen, i syfte att tillskansa sig färdigheter till 
självständig teoritillämpning med sikte på att skriva en vetenskaplig uppsats. En teori kan liknas vid en 
tankebyggnad som har anspråk på att förklara ett problemområde eller fenomen på ett visst sätt. I en teori ingår i 
regel vissa centrala begrepp, som ofta är relaterade till varandra. Teoretiska perspektiv kan beskrivas som att välja 
en utgångspunkt för sin studie, och ett sätt att förstå sitt material. Det går alltid att studera samma företeelse utifrån 
olika perspektiv, och det är viktigt att en forskare/uppsatsstudent uppvisar en medvetenhet om sitt val av 
utgångspunkt/teori vid författandet av en vetenskaplig text.

Genomförande
Kursens undervisningsspråk samt undervisningsform anges för varje kurstillfälle och framgår av kurssidan på Luleå 
tekniska universitets hemsida. 
 
Nätbaserad distansundervisning. Undervisningen består huvudsakligen av föreläsningar samt gruppövningar och 
seminarier. Deltagande i gruppövningar och seminarier är obligatoriskt. Föreläsningar, seminarier, gruppövningar och 
studiehandledning sker via nätet.
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Examination
Om det finns beslut om särskilt pedagogiskt stöd, i enlighet med Riktlinjen Studentens rättigheter och skyldigheter 
vid Luleå tekniska universitet, finns möjlighet till anpassad eller alternativ examinationsform. 
 
Dels genom deltagandet i gruppövningar och seminarier (3,5 Hp). Dels genom en individuell skriftlig inlämning (4,0 
Hp).

Otillåtna hjälpmedel vid prov och bedömning
Om en student, genom användande av otillåtna hjälpmedel, försöker vilseleda vid prov eller när en studieprestation 
ska bedömas, får disciplinära åtgärder vidtas. 
Uttrycket ”otillåtna hjälpmedel” betyder de hjälpmedel som lärare i förväg inte uppgett som tillåtna hjälpmedel och 
som kan vara till hjälp vid lösandet av examinationsuppgiften. Detta innebär att alla hjälpmedel som inte uppgetts 
som tillåtna är otillåtna.

Övrigt
Den student som inte personligen registrerat sig eller kontaktat ETKS utbildningsadministration eduetks@ltu.se 
under läsperiodens första tre dagar riskerar att förlora sin plats på kursen. Detta gäller även student med 
platsgaranti.

Kursgivare
Institutionen för ekonomi, teknik, konst och samhälle (ETKS)

Moduler

Kod Benämning Betygsskala Hp Tillstånd Gäller 
från

Titel

0001 Seminarier och gruppuppgifter U G# 3,5 Obligatorisk V23

0002 Individuell skriftlig inlämning U G VG 4 Obligatorisk V23

Studiehandledning
Studiehandledning finns i lärplattformen Canvas före kursstart. Du som är ny student hittar all information du 
behöver på www.ltu.se/studentwebben/ny-student. Du som redan studerar vid Luleå tekniska universitet hittar 
information om kursstart via schema på studentwebben alternativt via kursrummet i lärplattformen. Du når 
lärplattformen via Mitt LTU.

Revidering fastställd
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